
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂND 

CNPJ: 01.610.134/0001-97

PORTARIA N° 031/2020

“Dispõe sobre demissão do servidor 
público municipal e dá outras 
providências”

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E F1NAÇAS DO MUNICÍPIO DE 
CIDELANDIA -  MA, Sr. AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JÚNIOR, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a decisão conclusiva, datada de 31 de março de 2020; do 
Processo Administrativo Disciplinar 001/2020, instaurado pela portaria 16, de 17 de 
fevereiro de 2020.

Art. Io - DEMITIR o Sr. RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO SILVA, do cargo de 
vigia, matrícula n° 0548, nomeado por meio da Portaria n° 056/2008 de 04/03/2008; 
lotado na Secretaria Municipal de Educação do Município de Cidelândia-MA; pelos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELANDIA - MA,
Maranhão, aos 01 de Abril de 2020 de dois mil e vinte

RESOLVE

motivos expostos na decisão preferida nos autos Processo Administrativo Disciplinar
001/2020.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Av. Senador La Roque, S/N — Centro — Cidelândia/MA — 65.921-000. 
Fone: (99) 3535-0386


